平成 30 年 10 月吉日

 団体・事業者各位

ながの環境パートナーシップ会議

代表理事 金井 三平

「第８回ながの環境団体大集合」参加（出展）のご案内について

仲秋の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、2015 年９月、国連では、未来の地球をよくするため、様々な立場の人々が取り組むべき環境活

動や目標の設定を行う際の指針として 193 の国々によって採択された人類共通の行動計画「持続可能な

開発目標（SDGs）」の活用を提案しています。この目標を 2030 年までに達成するためには、国だけでな

く市民・事業者・行政などがそれぞれの知恵や経験を活かし協力し合うことが鍵となっています。

そこで、ながの環境パートナーシップ会議では、環境活動に取り組んでいる団体や事業者などが SDGs

を理解し合える場を設けるとともに地球環境と未来を次の世代へつないでいくことを目的として、第８

回ながの環境団体大集合を下記のとおり開催いたします。

つきましては、この催しの趣旨に賛同いただき、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

なお、お忙しい時期かと存じますが、別紙「参加（出展）申込書」に必要事項をご記入のうえ、平成

30 年 10 月 26 日(金)までに事務局へご送付いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時 平成 30年 12 月 15 日(土) 13:00～16:00

２  会  場 長野市生涯学習センター（TOiGO WEST）４階 大学習室１・２・３

３ 開催内容 別紙の開催要項及び開催内容のとおり

４ 主  催 ながの環境パートナーシップ会議

５ 応募締切 平成 30年 10 月 26 日（金）

応募いただいた団体・企業様には、11 月中旬に事務局より詳細をお知らせします。

※参加予定団体数：20～30 団体

６ 応募方法  別紙の「第８回ながの環境団体大集合参加（出展）申込書」に、貴団体及び貴社の

活動内容、連絡先等を記載の上、下記までお送りください

【申込み・問い合わせ先】

ながの環境パートナーシップ会議事務局

〒380－8512 長野市大字鶴賀緑町 1613 番地 長野市役所 環境部環境保全温暖化対策課内

担当：関口・吉原

TEL：026-224-5034  FAX：026-224-5108 E-mail：kankyo@city.nagano.lg.jp